
Smlouva o spolupráci při řešení grantovéh_9'projektu - konsorcium

,,Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ohrožení" 

v rámci Programu na_podporu aplikovaného výzkumu a experime�tálního vývoje národní a kulturní· · 
identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) 

1. 

Smluvní strany 

1.1 Slezská univerzita v Opavě 
Sídlo: Na Rybníčku 626/1, 746 01 Opava 
IČ: 47813059 
Zastoupená: doc. Ing. Pavlem Tulejou, Ph.D., rektorem SU v Opavě 
Bankovní spojení: 0 
dále též jen „Příjemce - koordinátor" 

dále 

1.2. Národní památkový ústav 
Sídlo: Vatditejnské náměstí 162/3, 118 O 1 Praha I 
IČ: 75032333 
DIČ: CZ75032333 
Zastoupená: Ing. arch. Naděždou Goryczkovou, generální ředitelkou 
Bankovní spojení: 
dále též jen „Příjemce č. 1" 

dále 

1.3. Ústav geoniky A V ČR, v.v.i. 
Sídlo: Studentská 1768, 708 00 Ostrava-Poruba 
IČ:68145535 � 
DIČ: CZ68145535 
Zastoupená: Ing. Josefem Foldynou, CSc., ředitelem 
Bankovní spojení:
dále též jen ,,Příjemce č. 2" 

a 

1.3. Mendelova univerzita v Brně 
Sídlo: Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČ: 62156489 
DIČ: CZ62156489 
Zastoupená: prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 
Bankovní spojení:
dále též jen „Příjemce č. 3" 

všechny smluvní strany dále jen jako příjemci

IIIIIIHHIII 
S U S S 1 2 2 9 5 2 

uzavírají ve smyslu ust. § 2 odst. 2) písm. h) zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o podpoře výzkumu a vývoje) (dále jen „ZPVV") na základě výsledku 3. veřejné soutěže ve 
výzkumu a experimentálním vývoji a inovacích Programu NAKI II, tuto smlouvu o spolupráci pří 
řešení grantového projektu „Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ohrožení" v rámci 

1 



Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na 
léta 2016 až 2022 (NAKI II) na období 2020-2022 - dále jen "fJJ,rtnerskou smlouvu. 

2. 

Předmět Partnerské smlouvy"-

2.1. Předmětem této-Partnerské smlouvy je stanovení podmínek pro realizaci části níže specifikovaného 
grantového projektu (dále jen Projektu): 

Název grantového projektu: Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ·ohrožení. 

Registrační číslo grantového Projektu: DG20P02OVV008. 

Rok zahájení a ukončení grantového Projektu: 2020 a 2022. 

Odpovědný řešitel projektu na straně Příjemce - koordinátora:  
( dále jen hlavní řešitel).

Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce č. 1 je odpovědný řešitel: 
 (dále jen řešitel č. 1).

Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce č. 2 je odpovědný řešitel: 
 ( dále jen řešitel č. 2).

Osobou, která odpovídá za vědecké řešení Projektu na straně Příjemce č. 3 je odpovědný řešitel: I
 (dále jen řešitel č. 3).

2.2. Všichni příjemci se povinně zavazují: 
i 

2.2.1. rozdělit si činnosti na realizaci Projektu dle Přílohy č. 1 Smlouvy č. 008/2020/OVV (dále jen 
Smlouva) - PŘIHLÁŠKY NÁVRHU PROJEKTU NA PODPORU APLIKOVANÉHO VÝZKUMU A 
EXPERIMENTÁLNÍHO VÝVOJE NÁRODNÍ A KULTURNÍ IDENTITY NA LÉTA 2016 AŽ 2022, 
kód programu DG, NA ROK 2020, podané dne 30. 4. 2020 a schválené poskytovatelem v dopisu ze dne 
16. 12. 2019 (dále jen Přihláška) a dle přílohy č. 2 Smlouvy - ROZPOČTU PROJEKTU (dále jen
Rozpočet) v rámci plnění cílů, přičemž tuto svou povinnost splnili tak, že popis rozdělení činností na
projektu vymezili v příloze č. 1 této smlouvy označené jako Rozdělení činností na realizaci Projektu
vycházející z Přihlášky projektu;

2.2.2. řídit se při plnění této smlouvy i Zadávací dokumentací 23. veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích PPOgramu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního 
vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) a Smlouvou č. 008/2020/OVV 
poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřené podle § 9 
zákona ZPVV; 

2.2.3. dodržovat časové termíny plnění činností na Projektu dle Přihlášky a dle Rozpočtu; 

2.2.4. a dodržovat rozdělení vlastnických podílů k předpokládaným výsledkům Projektu dle Přihlášky 
(vycházeje z podílů jednotlivých odborných pracovníků jednotlivých řešitelských týmů příjemců 
uvedených v kapitole „B.111. Popis projektu", konkrétně podkapitole „4. Řešení projektu (konkretizace 
cílů, vědeckých metod a organizačních principů projektu" a částech „j) Organizační postup při řešení 
etapy" podkapitoly „ 9. Etapy projektu" Přihlášky), dále dle ZPVV i článku 5 Smlouvy projektu 
(přístupová práva k výsledkům a k využití výsledků z řešení projektu vymezují ustanovení článků 9 - 13, 
přílohy č. 3 Smlouvy projektu; majetková práva jsou vymezena v článku 14, přílohy č. 3 Smlouvy 
projektu). Vlastnická práva k výsledkům projektu patří účastníkům projektu, přičemž: 

2.2.4.a) výsledky Projektu, kterých bude v rámci projektu dosaženo pouze jednou ·smluvní stranou, 
budou zcela ve vlastnictví strany, která tyto výsledky vyvinula (vytvořila vlastní tvůrčí prací); 

2.2.4.b) výsledky Projektu, které budou dosaženy v rámci projektu více nebo všemi stranami společně 
tak, že jednotlivé příspěvky účastníků Projektu nelze oddělit bez ztráty jejich podstaty, budou ve 
společném vlastnictví více nebo všech smluvních stran. Pokud nelze objektivně určit podíly jednotlivých 
smluvních stran na výsledku, platí, že jsou podíly rovné; 

2 



2.2.4.c) práva autorů a původců. výsledků Projektu nejsou ustapoveními předchozích odstavců dotčena, 
každá ze stran je zodpovědná za vypořádání nároků autorů a p-Óvodců na své straně; 

2.2.4.d) při stanovení spoluvlastnického poměru smluvních stran výsledkům Projektu se úměrně přihlíží
k poměru dle skutečné�o, podílu na vytvoření výsledku. "· 

2.2.5. Smluvní strany se zavazují uzavřít nejméně 4 měsíce před ukončením projektu dodatek k této 
partnerské smlouvě, v němž konkrétně vymezí svá vlastnická práva k výsledkům projektu či své 
spoluvlastnické podíly na nich. Všichni příjemci jsou povinni poskytnout součinnost příjemci
koordinátorovi tak, aby v souladu s čl. 15, odst. 4 písm.) b) části B Přílohy č. 3 Smlouvy projektu mohl 
předložit poskytovateli data o všech uplatněných výsledcích řešení projektu odpovídající platným datům 
Rejstříku informací (RIV), které vytvořil do 31.12. posledního roku řešení, nejpozději do 1. dubna roku 
2023. 

3. 

Podmínky použití poskytnutých účelových finančních prostředků 

3.1. Pro použití poskytnutých grantových prostředků ze státního rozpočtu se stanoví tyto podmínky a 
všichni příjemci podpisem této Partnerské smlouvy přejímají tyto povinnosti: 

3.2. Všichni příjemci jsou povinni: 
• 

3.2.1. použít grantové prostředky výhradně k úhradě prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo 
souvisejících s plněním cílů a parametrů části Projektu, a to v souladu s podmínkami stanovenými 
obecně závaznými právními předpisy, zásadami, pokyny a směrnicemi nebo jinými předpisy 
Ministerstva financí ČR, se Zadávací dokumentací 3. veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 
kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI Il) - dále jen ZD a pravidly Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2016 až 2022 
(NAKI II) - dále jen Pravidly.

3.2.2. vést o čerpání a užití grantových prostředků poskytnutých na řešení části Projektu samostatnou 
účetní evidenci tak, aby tyto prostředky,,.a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku příjemce 
i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na tentýž grantový Projekt, a tuto evidenci 
uchovávat po dobu pěti let od poskytnutí grantových prostředků na řešení části projektu. Při vedení této 
účetní evidence je příjemce povinen dodržovat obecně závazné právní předpisy, běžné účetní zvyklosti a 
příslušné závazné podmínky uvedené v zásadách, pokynech, směrnicích nebo v jiných předpisech 
uveřejněných ve Finančním zpravodaji Ministerstva financí nebo jiným obdobným závazným způsobem. 

3.2.3. provádět pravidelnou kontrolu ve věci čerpání, užití a evidence grantových přijatých prostředků v 
souvislosti s řešením části Projektu. 

3.2.4. dodržet v rámci celkových nákladů skutečně vynaložených na řešení části Projektu všechny 
položkové objemy a poměry stanovené Přihláškou a Rozpočtem. 

3.2.5. umožnit Poskytovateli či jím pověřeným osobám provádět komplexní kontrolu jak výsledků řešení 
Projektu, tak i účetní evidence a použití grantových prostředků, které byly na řešení části Projektu 
poskytnuty ze státního rozpočtu, a to kdykoli v průběhu řešení Projektu nebo do pěti let od ukončení 
poskytování finančních prostředků ze státního rozpočtu na část projektu. Tímto ujednáním nejsou 
dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky. 

3.2.6. postupovat při nakládání s grantovými prostředky získanými na základě rozhodnutí poskytovatele 
a této smlouvy a s majetkem a právy za ně pořízenými v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
týkajícími se hospodaření se státním majetkem [např. zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

3 



zakázek, v platném znění; zák. č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách-1lnančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání)] 

\ .. 

J 
•i 4. 

Závěrečná ustanovení 

4.1. Žádný příjémce není oprávněn převést práva a povinnosti založené touto Partnerskou smlouvou na 
třetí osobu. 

4.2. Právní poměry výslovně neupravené touto Partnerskou smlouvou se přiměřeně řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), ZPVV a Pravidly. V případě výkladu pojmů 
použitých v této smlouvě je za základ výkladu brán obsah ZPVV a poté obsah Pravidel. 

4.3. Touto Partnerskou smlouvou není dotčeno oprávnění územních finančních úřadů a jiných 
příslušných finančních orgánů provádět kontrolu nakládání s přidělenými grantovými prostředky. 

4.4. Tuto Partnerskou smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými všemi smluvními 
stranami. 

4.5. Nedílnou součástí této Partnerské smlouvy je Příloha č. 1 - Rozdělení činností na realizaci projektu 
( dále jen Rozdělení činností). 

4.6. Tato Partnerská smlouva je vyhotovena v 8 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží 2 podepsané stejnopisy. 

4.7. Partnerská smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou Poskytovatelem k řešení 
grantového Projektu. Závazky Příjemců, které mají pqdle své povahy trvalý charakter, zůstávají v 
platnosti i po uplynutí doby, na kterou je tato smlouva uzavřena. Tato smlouva je platná ode dne jejího 
podpisu všemi smluvními stranami. 

4.8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Partnerská smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 
povinnému uveřejnění podle zákona 1. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4.9. Tato Partnerská smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami všech smluvních 
stran a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
Uveřejnění v registru smluv zajistí Příjemce - koordinátor. 
4.10. Smluvní strany berou na vědomí, že si nebudou poskytovat žádné plnění na základě této Partnerské 
smlouvy přede dnem její účinnosti. 

4.11. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této Partnerské smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti či naopak 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

24 -06- 1D11J 

Za Příjemce-koordinátora: datum: ........................ . 

4 



Za Příjemce č. 1: 

Za Příjemce č. 2: 

Za Příjemce č. 3: 

datum: .. :?�:.�.:.�. 
Ing. arch. Naděžda Go czková 

razítko a podpis statutárního orgánu

ího org'

5 

15.06.2020 
datum: ........................ . 

datum: .. 1�.: .. �: .. r!!):#?._ 



/ 

Příloha č. 1 k Partnerské smlouvě - Rozdělení činností na realizaci Projektu 
,,Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ohrožení" 

(identifikační kód projektu DG20P02OVV008): 

na realizaci Projektu vycházející z Přílohy č. 1 - PŘIHLÁŠKY NÁVRHU PROJEKTU NA PODPORU 
' 

APLIKOVANÉHO VÝZKUMU A EXPERIMENTÁLNÍHO VÝVOJE NÁRODNÍ A KULTURNÍ 
IDENTITY NA LÉTA 2016 AŽ 2022, kód programu DG, NA ROK 2020, podané dne 30.4.2020 a 
schválené poskytovatelem v dopisu ze dne 16. 12. 2019 (dále jen Přihláška) a dle přílohy č. 2 smlouvy 
-Rozpočtu projektu DG20P02OVV008 (dále jen Rozpočtu), blíže specifikované (dále jen Rozdělení

činnost,): 

I. etapa projektu - Heuristická vývojová etapa (2020)

1. fáze - Cíl: Heuristický výzkum - heuristika, analýza a komparace dosavadních dat, která bude
sestávat z následujících dílčích částí:

; 

a) archeologický výzkum - heuristika dosavadních dat
- tým NPU a SU;

- vedoucí (Moravskoslezský kraj, pravěké osídlení), členové  (okr. Přerov a
Nový Jičín; středověké - novověk),  (okr. Jeseník a Šumperk; středověk- novověk),

 (Olomoucký kraj, pravěké osídlení),  (okr. Olomouc; středověk-novověk),
 okr. Bruntál a Opava; středověk - novověk),  ( okr. Opava a Ostrava

město; středověk - novověk),  (Moravskoslezský kraj; pravěké osídlení), 
(okr. Olomouc; asistent výzkumu) .

.. 

b) historický výzkum - heuristika dosavadních dat

- tým SU;

- vedoucí  členové  (historický a archivní výzkum, středověk-novověk), 
(historický a archivní výzkum, novověk).

c) montánní výzkum - heuristika dosavadních dat

- tým SU, NPÚ, ÚGN;

- vedoucí , členové  (montánní výzkum; okr. Jeseník, Šumperk,
Bruntál, Opava),  (analýza LLS a GIS dat),  (stavebně materiálový
výzkum),  (montánní výzkum; okr. Olomouc, Přerov, Nový Jičín, Ostrava
město).

d) environmentální výzkum - heuristika dosavadních dat
- tým MENDELU, NPÚ a SU;



/ 

- vedoucí , členové  (výzkum vegetace),  (výzkum
vegetace ve vazbě agrární krajinu),  (výzkum agrární architektury); 
(výzkum managementu lesního hospodaření). '-

, ,_, 

I.2. fáze-Cíl:_Vývoj metodiky výzkumu;
a) vývoj a testování metod výzkumu
' 

- tým SU, NPÚ a ÚGN a MENDELU;
- vedoucí , členové  (montánní výzkum),  (archeologický výzkum),

archeologický výzkum),  (analýza LLS),  (památkové
postupy),  (stavebně-materiálový výzkum),  (environmentální výzkum),
D. Volařík (environmentální výzkum).

I.3. fáze -Cíl: Vývoj .. Heuristické mapy paměti krajiny moravských a slezských Sudet"

- tým SU, NPÚ a ÚGN a MENDELU;
- vedoucí , členové 

 ,

Výsledky I. etapy projektu

Hlavním uplatněným výsledkem I. etapy projektu bude: 

• Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem, v tomto případě „Heuristická mapa paměti
krajiny moravských a slezských Sudet" vytvořená prostřednictvím aplikace GIS. Tato mapa bude
evidovat jednotlivé kategorie archeologických památek ve strukturované podobě, přičemž bude
zohledněn způsob a metoda jejic]J výzkumu, jakož i množství, hodnotu a výpovědní potenciál
získaných informací.

- rok uplatnění: 2020;

- předpokládaní autoři:

 (všichni SU);

gr (všichni NPÚ);
 (všichni ÚGN);
 (všichni MENDELU).



./ 

II. etapa projektu - Vývoj specializovaných map, zhodnocení a prezentace výsledků výzkumu

(2021-2022) budou:

II.I. fáze - Cíl: Terénní archeologický. historický, environmentální. stavebně-historický, a
geoinformaticf1 výzkum dopadů těžební, stavební. průmyslové a zemědělské činnosti a nelegálních 
terénních výkopů v prostředí archeologických nalezišť, jejich vyhodnocení podle rozsahu, intenzity a 
závažnosti a návrh řešení na ochranu a zhodnocení historické krajiny, vč. souvisejícího stavebně-
materiálového výzkumu, ale také 3D dokumentace nejohroženějších nemovitých archeologických 
památek pomocí UAV, pozemního laserového skenování, fotogrammetrie a 3D modelovaných 
rekonstrukcí zaniklých objektů. Výsledkem bude souhrn relevantních kategorizovaných a 
strukturovaných dat: 

a) archeologický výzkum

- tým NPU a SU;
- vedoucí  (Moravskoslezský kraj, pravěké osídlení), členové  (okr. Přerov a

Nový Jičín; středověké osídlení), á (okr. Jeseník a Šumperk; středověké osídlení), .
 (Olomoucký kraj, pravěké osídlení),  (okr. Olomouc; středověké osídlení),

 ( okr. Bruntál a Opava; středověké osídlení),  ( okr. Opava a Ostrava-město;
středověké osídlení),  (Moravskoslezský kraj; pravěké osídlení),  (okr.
Olomouc; asistent výzkumu).

b) historický výzkum

- tým SU;
- vedoucí  členové  (historický a archivní výzkum, středověk-novověk), 

(historický a archivní výzkum, novověk).

c) montánní výzkum

tým SU, NPÚ, ÚGN; 

vedoucí , členové  (montánní výzkum; okr. Jeseník, Šumperk, Bruntál, 
Opava),  (analýza LLS a GIS dat),  (stavebně materiálový výzkum),  

(montánní výzkum; okr. Olomouc, Přerov, Nový Jičín, Ostrava-město). 

d) environmentální výzkum

tým MENDELU, NPÚ a SU 
- vedoucí , členové  (výzkum vegetace),  (výzkum agrární

krajiny, identifikace a dokumentace vegetačních prvků spojených s relikty agrárních staveb,
vyhodnocování vegetačních prvků ve vazbě na konkrétní ekotopy),  (výzkum agrární
architektury; identifikace a dokumentace agrárních prvků v terénu, vyhodnocování agrární
architektury ve vztahu ke kulturní krajině);  (výzkum managementu lesního
hospodaření).

II.2. fáze - Cíl: Vývoj specializovaných map

tým SU, NPÚ a ÚGN a MENDELU; 



/ 

vedoucí , členové  

 (tj� všichni odborní pracovníci ze všech řešitelských týmů) se budou podílet na
výsledcích této fáze, kterými budou: 

• Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem- .. Mapa paměti krajiny moravských a slezských
Sudet v ohrožení", která bude ve strukturované podobě evidovat získaná data kategorizovaná na 
základě analýzy negativních dopadů těžební, stavební, průmyslové a zemědělské činnosti a 
nelegálních terénních výkopů na ohrožené památky; 

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

 (všichni SU);

 (všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).

• Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem - .,Mapa managementu archeologického a
kulturně-historického dědictví moravských a slezských Sudet", tj. mapa (GIS) archeologických 
památek, jejích jednotlivých komponent či areálů v budoucnu, vč. návrhu tematických naučných 
stezek, revitalizace vodních děl, atd. 

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

 (všichni SU);

 (všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).



/ 

Další částí II. etapy projektu bude: 

11.3. fáze - Cíl: Výyoi,Noam - památkového postupu ochrany památek v těžko přístupném terénu

- tým NPÚ, SU a MENDELU;

- vedoucí 

;
- výsledkem této části II. etapy projektu bude:

Noam - památkový postup „Ochrana památek v těžko přístupném terénu" 

Památkový postup bude definovat jednotlivé kroky při zajištění ochrany prvků archeologického a 
kulturně-historického dědictví při hospodaření v lesních porostech. Důraz bude položen na efektivní 
využití oborových databází při plánování lesní hospodářské činnosti a návrh specifických forem při její 
kolizi se zájmy na ochranu archeologického dědictví a to i v případech již narušených lokalit 

- rok uplatnění: 2022;
- předpokládaní autoři:

11.4. fáze - Cíl: Prezentace výsledků výzkumu odborné veřejnosti 
- tým SU, NPÚ, ÚGN, MENDELU;

- vedoucí , členové 

tj. všichni odborní pracovníci ze všech řešitelských týmů), kteří se budou podílet na
realizaci následujících aktivit a výsledků:

• M - uspořádání (mezinárodní) konference ,.Krajina moravských a slezských Sudet v ohrožení"
v roce 2021 za účasti tuzemských, ale i zahraničních, především polských, německých a slovenských
badatelů;

- rok uplatnění: 2021;
- předpokládaní autoři:

(všichni SU);

všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).

• lx monografie (B- odborná kniha) - ,,Paměť kraiiny moravských a slezských Sudet v ohrožení"

- rok uplatnění: 2021;

- předpokládaní autoři:



/ 

(všichni SU);

 (všichni NPÚ);
 (všichni ÚGN);
 (všichni MENDELU).

• Josl - recenzovaný odborný článek (předběžně téma- ,,Paměť krajiny moravských a slezských
Sudet v ohrožení I", pravděpodobně v „Přehledu výzkumů")

- rok uplatnění: 2021;

- předpokládaní autoři:

(všichni SU);

(všichni NPÚ);
 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).

• Jost - recenzovaný odborný článek (předběžně téma - ,,Montánní památky v krajině moravských a
slezských Sudet")
- rok uplatnění: 2021;

- předpokládaní autoři:

 (všichni ÚGN).

• Josl - recenzovaný odborný článek „Agrární památky v krajině moravských a slezských Sudet"

- rok uplatnění: 2021

- předpokládaní autoři:

• Jost - recenzovaný odborný článek (předběžně téma- ,,Paměť krajiny moravských a slezských
Sudet v ohrožení 11", pravděpodobně v „Přehledu výzkumů")

- rok uplatnění: 2022;
- předpokládaní autoři:



/ 

• Jost - recenzovaný odborný článek (,,Ochrana památek v krajině moravských a slezských Sudet")

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

• Jimp - impaktovaný odborný článek (předběžně téma - tvorba a analýza GIS map ohroženého
archeologických památek v krajině moravských a slezských Sudet)

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:



/ 
II.5. fáze - Cíl: Prezentace výsledků výzkumu široké veřejnosti

- tým SU, NPÚ, ÚGN, MENDELU;
"-

- vedoucí  členové 

(tj. všichni odborní pracovníci ze všech řešitelských
týmů), kteří budou realizovat následující aktivity a výsledky:

• uspořádání Ekrit výstavy „Paměť krajin moravských a slezských Sudet v ohrožení" vč.
souvisejících edukačních prostředků. Výstava bude zaměřená na moderní prezentaci výsledků
projektu prostřednictvím výstupů z GIS a 3D vizualizací a 3D modelací,

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

všichni SU);

 (všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).

• kritický katalog k výstavě (B - odborná kniha) s názvem .,Paměť krajiny moravských a slezských
Sudet v ohrožení - katalog")

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

 (všichni SU);

 (všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).

• metodicko-edukační film (A - audiovizuální výstup) s názvem ,.Paměť krajiny moravských a
slezských Sudet v ohrožení. K prezentaci vytvořených vizualizací bude využito nástrojů a
technologií GIS 

- rok uplatnění: 2022;

- předpokládaní autoři:

 (všichni SU);

 (všichni NPÚ);

 (všichni ÚGN);

 (všichni MENDELU).



/ 

Přehled plnění vf sledků 

Zkratka ' Smluvní 
Rok druhu' 'Óznačení a předpokládaný "název výsledku"

strany Podíl uplatnění 
plnění výsledku zajišťující výsledku v RIV 

výsl�dek 
specializovaná mapa s odborným obsahem SU,NPU, poměrnou částí 

2020 Nmap "Heuristická mapa paměti krajiny moravských ÚGN, podle kmenových 
' a slezských Sudet" MENDELU autorů 

specializovaná mapa s odborným obsahem SU,NPU, poměrnou částí 
2022 Nmap "Mapa paměti krajiny moravských a slezských ÚGN, podle kmenových 

Sudet v ohrožení" MENDELU autorů 
specializovaná mapa s odborným obsahem 

2022 Nmap "Mapa managementu archeologického a SU,NPÚ, poměrnou částí 
kulturně-historického dědictví moravských a ÚGN, podle kmenových 
slezských Sudet" MENDELU autorů 

památkový postup ''Památkový postup ochrany 
poměrnou částí 

2022 Npam SU,NPÚ, podle kmenových 
památek v těžko přístupném terénu" 

MENDELU autorů 

uspořádání (mezinárodní) konference "Krajina 
SU,NPU, poměrnou částí 

2021 • M ÚGN, podle kmenových 
moravských a slezských Sudet v ohrožení" 

MENDELU autorů 

odborná kniha - monografie "Paměť krajiny 
SU,NPU, poměrnou částí 

2021 B ÚGN, podle kmenových 
moravských a slezských Sudet v ohrožení" MENDELU autorů 

recenzovaný odborný článek "Paměť krajiny 
SU,NPU, poměrnou částí 

2021 Jost ÚGN, podle kmenových 
moravských a slezských Sudet v ohrožení I" 

MENDELU autorů 
recenzovaný odborný článek "Montánní poměrnou částí 

2021 Jost památky v krajině moravských a slezských podle kmenových 
Sudet" SU,NPÚ, ÚGN autorů 

recenzovaný odbohlý článek ''Agrární památky 
SU,NPU, poměrnou částí 

2021 Jost ÚGN, podle kmenových 
v krajině moravských a slezských Sudet" MENDELU autorů 

recenzovaný odborný článek "Paměť krajiny 
SU,NPU, poměrnou částí 

2022 Jost ÚGN, podle kmenových 
moravských a slezských Sudet v ohrožení ll" 

MENDELU autorů 
recenzovaný odborný článek "Ochrana SU,NPU, poměrnou částí 

2022 Jost památek v krajině moravských a slezských ÚGN, podle kmenových 
Sudet" MENDELU autorů 
impaktovaný odborný článek "Tvorba a 

2022 Jímp 
analýza GIS map ohroženého archeologických SU,NPÚ, poměrnou částí 
památek v krajině moravských a slezských ÚGN, podle kmenových 
Sudet" MENDELU autorů 

uspořádání výstavy "Paměť krajiny moravských 
SU,NPU, poměrnou částí 

2022 Ekrit ÚGN, podle kmenových 
a slezských Sudet v ohrožení" MENDELU autorů 
odborná kniha - kritický katalog k výstavě SU,NPU, poměrnou částí 

2022 B "Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ÚGN, podle kmenových 
ohrožení - katalo1<" MENDELU autorů 
audiovizuální výstup - metodicko-edukační film SU,NPU, poměrnou částí 

2022 A "Paměť krajiny moravských a slezských Sudet v ÚGN, podle kmenových 
ohrožení" MENDELU autorů 




